
Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Direzione Generale 2 O FEB. 2019

Decreto del Dirigente Generale n? 8D illG/2019

OGGETTO: Assegnazione temporanea, ex art. 30 co. 2-sexies D. Lgv. 165/2001, dell'Ing.
Antonino MAZZAGLIA, dipendente del Comune di Monforte San Giorgio
(ME), dal 10marzo 2019 e per la durata di mesi dodici.

PREMESSO:

CHE in data 14/1/2019, con nota introitata il 15/1/2019 al n? 1087, l'Ing. Antonino Mazzaglia, nato
a Messina il 6/11/1967, dipendente di ruolo presso il Comune di Monforte San Giorgio (ME), con
la qualifica di Istruttore Tecnico, Cat. Cl, dichiarava la propria disponibilità ad essere utilizzato
presso questo Consorzio in "comando", ai sensi dell'art. 30 del D. Lgs. 165/2001, contestualmente
allegando il proprio curriculum-vitae.

CHE la grave carenza di organico di cui soffre l'Ente non consente al Consorzio di svolgere ~.n
modo efficiente, efficace ed economico l'interesse pubblico all'Ente affidato.

.S .; r.·/ ..
CHE, pertanto, ai fini di garantire funzionalità ai Servizi dell'Ente e, quindi, in funzione dei criteri !~j '-"('
efficienza, efficacia ed economicità da applicare nello svolgimento della missione istituzionale (a( VN1SS3;,ì; y
questo Consorzio assegnata, con deliberazione 4/2/2019 n° 5/CD il Consiglio Direttivo ha ritenuto" ~2~>:.__ ../3
accogliere la richiesta come sopra formulata dall'Ing. Antonino Mazzaglia, dipendente del Comune "JDJfr.::{\·
di Monforte San Giorgio (ME) con la qualifica di Istruttore Tecnico, categoria Cl, in applicazione
dell 'Istituto dell 'assegnazione temporanea - per la durata di mesi dodici dalla data di effettiva
assunzione in servizio - ai sensi dell 'art. 30, comma 2-sexies, decreto legislativo n" 165 del 2001".

CHE, in ossequio a detta deliberazione, con nota 8/2/2019 n° 3309 lo scrivente Dirigente Generale
chiedeva che il Comune di Monforte San Giorgio avesse voluto esprimere il proprio nulla-osta
all'acquisizione in posizione di comando presso questo Consorzio dell'Ing. Antonino Mazzaglia.

CHE il Comune di Monforte San Giorgio, con nota in calce alla predetta richiesta e con prot.
14/2/2019 n? 1211, qui introitata a mezzo PEC in pari data al n? 4057, dichiarava "Si autorizza a
partire dal 1marzo 2019".

CHE l'accoglimento di assegnazione temporanea dell'Ing. Antonino Mazzaglia è determinato dalla
necessità ed urgenza di continuare a garantire la funzionalità dei Servizi Tecnici dell'Ente.

CONSIDERATO che si rende necessario, pertanto, disporre l'acquisizione nei ruoli dell'Ente, in
applicazione dell'Istituto dell'assegnazione temporanea - per la durata di mesi dodici dal I? marzo
2019 - ai sensi dell'art. 30, comma 2-sexies, decreto legislativo n° 165 del 2001, dell'Ing. Antonino
Mazzaglia, dipendente del Comune di Monforte San Giorgio (ME) con la qualifica di Istruttore
Tecnico, categoria Cl.

. / .

Sede: 98100 H SSI \ (c 111 da c )P\~) .1 ella po tale Il .1\ ,I PHX 090 ~ III I l Q<)() ~ IS6')
Coè ce Frscate c Partua lv A OI9624208l0 e-mali ca. li auto tr ide u.ili.me Il

l ffici: <)OI~1 P \l t R"O VIa tarbartc lo Il IO I cl 09\ 67'9'29 I ,,091 62~6\7J

(I(JI8~ RO'I \ \1 e, Cile tcn 1 141 'd, f ,)~6'(}~)31

~Ito Internet: ,,\\\\ uto ••: ade crhanc Il c-mali info n aut str idc 1f..;lh te t



r

- 2 -

CHE si rende opportuno e necessario disporre e sottolineare:
- che l'Ing. Antonino Mazzaglia, per il periodo di assegnazione temporanea presso questo
Consorzio, sarà inquadrato nel livello "B" delle Norme Contrattuali in atto applicate al personale
del Consorzio per le Autostrade Siciliane;
- che, ai sensi della vigente normativa, il trattamento fondamentale, compresi gli oneri previdenziali
ed assistenziali, sarà erogato al dipendente dall'Ente di provenienza - Comune di Monforte San
Giorgio - mentre il trattamento accessorio sarà erogato da questo Consorzio in applicazione delle
richiamate vigenti Norme Contrattuali; il trattamento fondamentale come sopra erogato sarà oggetto
di rimborso da parte di questo Consorzio su semplice richiesta e quantificazione da parte del
Comune di quanto erogato al dipendente.

Tanto premesso e ritenuto

il Dirigente Generale

DECRETA

ACQUISIRE nei ruoli dell'Ente, in assegnazione temporanea, ex art. 30, comma 2-sexies, decreto
legislativo n? 165 del 2001, l'Ing. Antonino Mazzaglia, nato a Messina il 6/11/1967, dipendente di
ruolo presso il Comune di Monforte San Giorgio (ME), con la qualifica di Istruttore Tecnico, Cat.
Cl, per la durata di mesi dodici a far data dal IO marzo 2019.

DISPORRE che l'Ing. Antonino Mazzaglia, per il periodo di assegnazione temporanea presso
questo Consorzio, sarà inquadrato nel livello "B" delle Norme Contrattuali in atto applicate al
personale del Consorzio per le Autostrade Siciliane .

. DISPORRE che, ai sensi della vigente normativa ed a semplice richiesta e quantificazione da parte
del Comune di Monforte San Giorgio, il Consorzio provveda al rimborso di quanto sarà dallo stesso
Comune erogato all'Ing. Antonino Mazzaglia a titolo di trattamento fondamentale, compresi gli
oneri previdenziali ed assistenziali.

DISPORRE che il trattamento accessorio - previsto dalle vigenti Norme Contrattuali applicate al
personale del Consorzio - sarà direttamente erogato da questo Consorzio all'Ing. Antonino
Mazzaglia.

DISPORRE che è fatta salva la facoltà di questo Consorzio, durante il periodo di assegnazione
temporanea, di disporre la cessazione del comando del dipendente in oggetto nel momento in cui
dovessero venire meno i presupposti del comando stesso per il Consorzio.

DISPORRE che la spesa relativa ai correlati emolumenti graverà sul cap. Il, "Stipendi, assegni ed
indennità varie al personale" del bilancio dell'Ente 2019-2021, in corso di formazione.

NOTIFICARE il presente provvedimento al dipendente Ing. Antonino Mazzaglia ed al Comune di
Monforte San Giorgio (ME).

TRASMETTERE il presente decreto all'Ufficio Risorse Umane per gli adempimenti conseguenti.

/

'2 O FES. 2019


